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تولید سالانه گوشت 
قرمز بالای ۹۰۰ هزارتن

مدیرعامل اتحادیه دامداران 
گفت: بنابر آمار سالانه بیش 
از ۹۰۰ هزار تن گوشت قرمز در 
کشور تولید می شود که با وجود 
این کمبودی در عرضه نداریم. 
مجتبی عالی با اشاره به اینکه 
کمبودی در عرضه دام و گوشت 
قرمز نداریم، گفت: با توجه به 
شرایط اقتصادی خانوار، قدرت 
خرید کاهش یافته است. به 
گفته وی، در صورت حمایت 
دولت نه تنها امکان خودکفایی 
در داخل وجود دارد، بلکه 
می توان مازاد تولید دام را هم 
به کشورهای همسایه صادر 
کرد. عالی قیمت کنونی هر 
کیلو دام سنگین را ۱۰۵ تا ۱۱۰ 
هزار تومان و دام سبک را ۱۵۰ 
هزار تومان اعلام کرد و گفت: 
بر این اساس هر کیلو گوشت با 
نرخ ۲۸۰ تا ۳۰۰ هزار تومان باید 
به دست مصرف کننده برسد. 
وی درباره آخرین وضعیت توزیع 
گوشت منجمد گفت: علی رغم 
از  آنکه گوشت های منجمد 
بهترین استان های تولیدکننده 
در اردیبهشت و خرداد توسط 
شرکت پشتیبانی امور دام به 
جهت مازاد دام روی دست 
دامدار خریداری و ذخیره سازی 
شد، اما تقاضای چندانی برای 
خرید در بازار نیست. این در 
حالی است که کیفیت و قیمت 
گوشت های منجمد گوساله و 
گوسفند بسیار مناسب است 
به طوری که قیمت هر کیلو 
گوشت منجمد ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار 

تومان است.

خبر

++

قیمت حبوبات طی یکسال اخیر رشد 
محسوسی داشته است به طوری که 
متوسط قیمت یک کیلوگرم حبوبات 
در سال گذشته ۵۰ تا 7۵ هزار تومان 
بود، اما امسال در برخی از انواع 
حبوبات، شاهد رشد قیمت 7۰ تا ۱۲۰ 

هستیم. درصدی 
قیمت لوبیا قرمز در روزهای اخیر 
بیا  لو  ، ی رصد د  ۹ . ۶ ۲ یش  فزا ا
چشم بلبلی افزایش ۸.۳۳ درصدی، 
نخود افزایش ۵.۵۶ درصدی، لپه و 
لوبیا چیتی هر یک با افزایش ۲.۱۳ 
و ۱.۴۹ درصدی، نخود افزایش ۳.۵۱ 
درصدی و لوبیا سفید افزایش ۸.۶۲ 

درصدی داشته است.
نیاز سالانه کشور به حبوبات 7۰۰ هزار 
تن برآورد می شود. در سال گذشته 
حدود ۵۰۰ هزار تن حبوبات به تولید 
رسید و براساس آمار گمرک در حدود 
۱۹۴ هزار تن انواع حبوبات وارد شد که 

بخشی از ذخایر سال ۹۹ نیز به بازار 
تزریق شد. برآورد شده بود برای سال 
۱۴۰۱ بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تن از این 
محصول از محل واردات تأمین شود.

عبدی افتخاری، دبیر انجمن حبوبات 
ایران در گفت و گو با »ایران« درباره 
بالا رفتن قیمت حبوبات در بازار 
گفت: تجاری که واردات حبوبات را 
انجام می دهند بر اساس نرخ های 
مصوب کالا وارد می کنند و در مبادی 
ورودی به کشور محصول را به فروش 
می رسانند، اما واسطه ها و دلالانی که 
کالا را از این افراد خریداری می کنند 
و به فروشگاه های بزرگ و بازارهای 
عمده فروشی تحویل می دهند، نقش 
مهمی در افزایش قیمت ها دارند 
زیرا بعضاً با انبار محصول می توانند 
قیمت ها را در بازار مدیریت کنند. این 
در حالی است که لوبیا افزایش قیمت 
جهانی را در هفته گذشته تجربه کرده 
و بالطبع با رشد قیمت هم همراه 

بوده است.
افتخاری اضافه کرد: پایان سال و آغاز 
سال جدید همزمان با ماه رمضان 
می شود، بنابراین برای حفظ ثبات در 
بازار، وزارت جهاد کشاورزی می تواند 

با تسهیل ثبت سفارش، تخصیص 
ارز نیمایی و سرعت در ورود کالا این 
شرایط را فراهم کند. دبیر انجمن 
حبوبات ایران تأکید کرد: واردکنندگان 
در تلاش برای واردات کالاهای اساسی 
و از جمله حبوبات هستند که با 
همراهی وزارت جهاد کشاورزی و 
گمرک بازار می تواند باثبات بماند. 
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران 
نیز درباره افزایش قیمت حبوبات 
به »ایران« گفت: افزایش قیمت ارز 
یکی از دلایل مهم در افزایش قیمت 
حبوبات است. در حدود ۳۰ درصد 
از حبوبات از طریق واردات تأمین 
می شود، بنابراین افزایش نرخ ارز تأثیر 
مستقیمی بر قیمت انواع حبوبات 
دارد، به طور کلی رشد نرخ دلار بر 
همه اقلام مصرفی تأثیرات خود را 

می گذارد. 
کنگری تأکید کرد: حبوبات به وفور 
در بازار موجود است و در عرضه و 
تقاضای آن مشکلی وجود ندارد، 
بنابراین افزایش قیمت این محصولات 
از جهت محدودیت در عرضه محصول 
نیست و عمدتاً به دلیل رشد نرخ دلار 

بوده است.

 افزایش نرخ ارز و دلالان 
عامل اصلی گرانی حبوبات

انواع حبوبات در بازار به وفور در حال عرضه است و عرضه و تقاضا هیچ تأثیری بر بالا رفتن 
قیمت آن ندارد

سازمان خواربار جهانی )فائو( اعلام کرده که روند 
کاهش قیمت انواع روغن در ماه میلادی جاری 
نیز ادامه دار بوده و فروش این محصول با کاهش 
۵درصدی روبه رو بوده است. اما در بازار داخلی طی 
ماه های گذشته به دلیل افزایش ظرفیت کارخانجات 
تصفیه روغن و ورود دانه های روغنی تولید داخل برای 
فرایند روغن کشی، میزان تولید روغن در کشورمان با 
افزایش محسوسی روبه رو بوده است. همین امر در کنار 
منطقی شدن مصرف روغن پس از اصلاح ارز ترجیحی، 
سبب شده فروشگاه های زنجیره ای مملو از روغن 
باشند و کارخانجات برای فروش روغن تولیدی خود 
تخفیفات ۲۰ درصدی به این فروشگاه ها دهند. بنابراین 
مصرف کنندگان طی ماه های اخیر روغن مورد نیاز خود 
را کمتر از نرخ مصوب تهیه می کردند، با این حال با 
مساعدت دولت سیزدهم، قیمت روغن سرخ کردنی و 
پخت و پز ۸۱۰ گرمی نیز در بین ۳۴ کالای تخفیف دار طرح 
فجر تا فطر قرار گرفت تا کاهش قیمت این محصول 
تا پایان اردیبهشت ماه سال  آینده تضمین شده باشد.

کاهش یک میلیون تنی مصرف روغن در کشور
میزان مصرف روغن در کشورمان طی سال گذشته به ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسید که برای این منظور ۳ میلیارد 

و ۳۰۰ میلیون دلار ارزبری از کشورمان صورت گرفت.
 با این حال با اصلاح ارز ترجیحی علاوه بر از بین بردن 
مزیت قاچاق روغن به کشورهای همسایه، مصرف این 
محصول نزد خانوارهای ایرانی نیز منطقی شد، به همین 
دلیل کارشناسان و فعالان بازار روغن معتقدند که 
میزان مصرف این محصول در سال جاری مانند مصرف 
آن تا قبل از تخصیص ارز ترجیحی به واردات روغن به 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن خواهد رسید که این امر به 
معنای کاهش یک میلیون تنی با این سیاست دولت 

است. سیزدهم 
تا قبل از اصلاح ارز ترجیحی، سرانه مصرف روغن 

خوراکی در ایران ۲۱ کیلوگرم در سال بود، در حالی 
که سرانه جهانی مصرف این ماده خوراکی ۱۲ کیلوگرم 
است. به همین دلیل بیشتر کارشناسان صنایع غذایی 
معتقدند، اصلاح ارز ترجیحی بهترین تصمیم برای بازار 
این کالای اساسی بوده به طوری که هم اکنون سرانه 
مصرف این محصول به ۱۵ کیلوگرم برای هر ایرانی 

رسیده است.

تولید بیش از ۱۷۵ هزار تن روغن در دی ماه
در دی ماه ۱۴۰۱، ۱7۵ هزار و ٦٨٨ تن روغن نباتی تولید 
شده که در مقایسه با سال گذشته یعنی ۱۶۰ هزار تن ۱۰ 
درصد افزایش را نشان می دهد. از این میزان حدود ۱۱۰ 
هزار تن یعنی ۶۳ درصد روغن خانوار و حدود ۶۴ هزار 

تن یعنی ۳7 درصد روغن صنف و صنعت بوده است.
تولید انواع روغن نباتی خانوار در دی ماه سال جاری 
نسبت به دی ماه سال گذشته ۲۲ درصد افزایش داشته 
و از ۹۰ هزار و ٦٣٩ تن در دی ۱۴۰۰ به ۱۱۰ هزار و ۸۵۸ تن 
در دی ۱۴۰۱ رسیده است. همچنین تولید روغن نباتی 
صنف و صنعت روند کاهشی داشته و از ۶۹ هزار و ٥٧٦ 
تن در سال گذشته به ۶۴ هزار و ۸۳۰ تن در سال جاری 

است. رسیده 

واردات ۱.2 میلیون تن روغن به کشور
طی ۱۰ ماهه سال جاری یک میلیون و ۲۳۲ هزار و ۵۵۸ 
تن انواع روغن خام به ارزش ۲ میلیارد و ۱۵7 میلیون دلار 
از ۳۴ کشور جهان وارد شده، این در حالی است که طی 
سال گذشته در همین بازه زمانی یک میلیون و 7۰۹ هزار 
و ۹۲۵ تن انواع روغن به ارزش ۲ میلیارد و ۳۳۴ میلیون 
و ۸۵۸ هزار دلار وارد کشور شده بود. این آمار حاکی از 
آن است که واردات روغن در ۱۰ ماهه سال جاری نسبت 
به بازه زمانی مشابه در سال گذشته به لحاظ وزنی با 
کاهش حدوداً ۳۰ درصدی و به لحاظ ارزشی با کاهش 
حدوداً ۱۰ درصدی روبه رو بوده است. از طرف دیگر این 
آمار نشان دهنده آن است که اصلاح ارز ترجیحی سبب 
شده طی این بازه زمانی شاهد کاهش واردات ۳۰۰ هزار 
تنی روغن خام به کشور باشیم، لکن به لحاظ ارزشی 
با توجه به افزایش شدید قیمت روغن در شش ماهه 
نخست سال در بازارهای جهانی تنها ۲۰۰ میلیون دلار 

کاهش داشته است.

کاهش 30 درصدی واردات روغن 
پس از اصلاح ارز ترجیحی

 در 10 ماهه سال جاری یک میلیون و 230 هزار تن روغن 
از 34 کشور وارد شده است
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